
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 - 7600 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

COORDINAMENTO	DELLE	FUNZIONI	

DIREZIONALI	DI	PROGRAMMAZIONE,		

									ORGANIZZAZIONE	E	CONTROLLO  

Il Direttore Generale

  

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 

Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

RICHIAMATI i propri precedenti provvedimenti in materia di attribuzione di incarichi al 

personale di categoria EP; 

DATO ATTO che risultano in scadenza al 31 dicembre 2022 i seguenti incarichi: 

Struttura Titolare Note 

Udp Stipendi Claudia Caponi Responsabile 

Udp Prevenzione della corruzione e 

trasparenza 

Maria Valeria Cerullo Responsabile 

Udp Centrale acquisti Andrea Ciulli Responsabile ad interim 

DIMAI Andrea Ciulli RAD 

Adempimenti Fiscali Paolo Corradini Responsabile 

DMSC Raffaella Rita De Angelis RAD 

Udp Manutenzione ordinaria Giovanni Falchi Responsabile 

Udp Amministrazione del personale 

docente e ricercatore 

Eva Furini Responsabile 

DST Ilaria Gallotta RAD 

Laboratorio multimediale Guido Guidi Responsabile 

Udp Servizi di comunicazione Antonella Maraviglia Responsabile 

DSBSC Barbara Napolitano RAD 

Udp Servizi di ragioneria e contabilità Francesco Oriolo Responsabile 

Udp Internazionalizzazione Lorella Palla Responsabile 

DICUS Emanuela Pasquini RAD 

Udp Servizio prevenzione e protezione Luca Pettini Responsabile 

DINFO Roberta Rosati RAD 

Udp Formazione Elisabetta Sonnati Responsabile 

Udp Patrimonio immobiliare Francesca Vignoli Responsabile 

 





 
 
 
CONSIDERATO che, nelle more del processo di revisione degli assetti organizzativi avviato con 

la delibera adottata dal Consiglio di Amministrazione del 29 novembre u.s.: 

- si ritiene opportuno, in via generale, confermare l’attuale presidio degli incarichi, a 

tutela della continuità di attività e servizi; 

- si ritiene inoltre opportuno, per la strategicità e il volume di attività, garantire un 

presidio più solido per l’Unità di processo Centrale acquisti, affidandone la 

responsabilità come incarico principale al dott. Andrea Ciulli, cui viene attribuito ad 

interim l’incarico di RAD del DIMAI; 

- è opportuno da un lato prevedere una prospettiva temporale triennale per gli 

incarichi in parola, mantenendo al contempo la possibilità per l’Amministrazione di 

modificare l’attribuzione degli incarichi annualmente, anche in costanza di assetto 

organizzativo, si ritiene di poter contemperare queste esigenze disponendo che la 

durata prevista per il rinnovo degli incarichi, a decorrere dal 1° gennaio 2023, sia di 

un anno rinnovabile fino a un triennio;   

RITENUTO pertanto di poter attribuire i seguenti incarichi, confermandone la fasciazione 

vigente nelle more delle ripesature programmate per i prossimi mesi: 

Struttura Titolare Tipologia Durata 

Udp Stipendi Claudia Caponi Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Prevenzione della 

corruzione e trasparenza 
Maria Valeria Cerullo Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Centrale acquisti Andrea Ciulli Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DIMAI Andrea Ciulli RAD ad interim 01.01.23-31.12.23 

Adempimenti Fiscali Paolo Corradini Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DMSC Raffaella Rita De Angelis RAD 01.01.23-31.12.23 

Udp Manutenzione ordinaria Giovanni Falchi Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Amministrazione del 

personale docente e ricercatore 
Eva Furini Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DST Ilaria Gallotta RAD 01.01.23-31.12.23 

Laboratorio multimediale Guido Guidi Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Servizi di comunicazione Antonella Maraviglia Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DSBSC Barbara Napolitano RAD 01.01.23-31.12.23 

Udp Servizi di ragioneria e 

contabilità 
Francesco Oriolo Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Internazionalizzazione Lorella Palla Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DICUS Emanuela Pasquini RAD 01.01.23-31.12.23 

Udp Servizio prevenzione e 

protezione 
Luca Pettini Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DINFO Roberta Rosati RAD 01.01.23-31.12.23 



 
 
 

Udp Formazione Elisabetta Sonnati Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Patrimonio immobiliare Francesca Vignoli Responsabile 01.01.23-31.12.23 

 

DATO ATTO che risulta inoltre in scadenza al 31 dicembre 2022 l’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione conferito al dott. Luca Pettini ai sensi degli artt. 17 e 32 

del D.Lgs. 81/2008, e che si ritiene di poterne confermare l’attribuzione in corrispondenza del 

rinnovo dell’incarico di responsabilità della relativa Unità di processo; 

 

RICHIAMATA a questo proposito anche la nota prot. 271825 del 25/11/2022 con cui il 

Direttore Generale delegava al dott. Luca Pettini l’affidamento degli incarichi di docenza 

ricadenti all’interno delle competenze del SPP, nonché le liquidazioni dei relativi emolumenti, 

unitamente alla liquidazione delle fatture, delle forniture e dei servizi affidati nell’interesse 

del SPP, e ritenuto di poter confermare la suddetta delega nell’ambito della conferma 

dell’incarico sopra illustrata;   

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

− la seguente riattribuzione degli incarichi in scadenza al 31.12.2022 al personale di 

categoria EP: 

Struttura Titolare Tipologia Durata 

Udp Stipendi Claudia Caponi Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Prevenzione della 

corruzione e trasparenza 
Maria Valeria Cerullo Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Centrale acquisti Andrea Ciulli Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DIMAI Andrea Ciulli RAD ad interim 01.01.23-31.12.23 

Adempimenti Fiscali Paolo Corradini Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DMSC Raffaella Rita De Angelis RAD 01.01.23-31.12.23 

Udp Manutenzione ordinaria Giovanni Falchi Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Amministrazione del 

personale docente e ricercatore 
Eva Furini Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DST Ilaria Gallotta RAD 01.01.23-31.12.23 

Laboratorio multimediale Guido Guidi Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Servizi di comunicazione Antonella Maraviglia Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DSBSC Barbara Napolitano RAD 01.01.23-31.12.23 

Udp Servizi di ragioneria e 

contabilità 
Francesco Oriolo Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Internazionalizzazione Lorella Palla Responsabile 01.01.23-31.12.23 



 
 
 

DICUS Emanuela Pasquini RAD 01.01.23-31.12.23 

Udp Servizio prevenzione e 

protezione 
Luca Pettini Responsabile 01.01.23-31.12.23 

DINFO Roberta Rosati RAD 01.01.23-31.12.23 

Udp Formazione Elisabetta Sonnati Responsabile 01.01.23-31.12.23 

Udp Patrimonio immobiliare Francesca Vignoli Responsabile 01.01.23-31.12.23 

 

− di confermare la fasciazione vigente ai fini dell’erogazione delle relative Retribuzioni di 

posizione; 

− di confermare la remunerazione della retribuzione di posizione dell’incarico ad interim 

nella misura del 30% della Retribuzione di posizione spettante per lo stesso; 

− che la spesa per gli incarichi in parola sia sostenuta a valere sul conto 

CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria 

EP” del Bilancio unico di previsione; 

− che l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi degli 

artt. 17 e 32 del D.Lgs. 81/2008, è conferito al dott. Luca Pettini dal 1° gennaio 2023 al 

31 dicembre 2023; 

− di confermare nell’ambito del suddetto incarico la delega al dott. Luca Pettini per 

l’affidamento degli incarichi di docenza ricadenti all’interno delle competenze del SPP, 

nonché le liquidazioni dei relativi emolumenti, unitamente alla liquidazione delle 

fatture, delle forniture e dei servizi affidati nell’interesse del SPP. 

 

 

Firenze,  

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2023-01-09T13:17:38+0100
	Marco Degli Esposti




